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Antybiotyk sprytniejszy niż bakterie

Coraz częstsza oporność bakterii na antybiotyki, często wynikająca z nadużywania tych leków,
zagraża zwłaszcza najciężej chorym pacjentom szpitali, gdzie takie szczepy drobnoustrojów są
szczególnie często spotykane.

Zdaniem naukowców z Rockefeller University rozwiązaniem może być mechanizm, na którym opiera
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się działanie nowego leku - Ceftobiprolu. Chodzi o działanie na gen, który warunkuje powstawanie
oporności na leki.

Naukowcy wypróbowali antybiotyk na szczególnie opornych i zjadliwych szczepach gronkowca
złocistego, tak zwanych gronkowcach metycylinopornych (MRSA). Okazał się skuteczny w 100
procentach przypadków i działał także na bardzo niebezpieczne szczepy oporne na wankomycynę.
Wyniki badań zostaną opublikowane w sierpniowym numerze pisma "Antimicrobial Agents and
Chemotherapy".
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.

 
29-05-2026
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
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studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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